
平成２６年 ５月 ９日  
                                         
  各  位                          
                      下関商工会議所   
                          建設部会長  安成  信次 
 
 
 

「外国人留学生等雇用に関する勉強会」開催のご案内 

 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

早速ながら、当部会では今年度建設業界をはじめとする少子高齢化による就

労者不足の現状下から、外国人留学生や技能実習生雇用の研究に取り組んでお

ります。 

つきましては、この度下記のとおり勉強会を開催することといたしましたの

で、将来外国人留学生の雇用を考えておられる方やご興味をお持ちの方、この機

会に是非ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

また、お手数ながら別紙により、ご参加の有無をＦＡＸにて５月１９日(月)ま
でにご回答くださるよう重ねてお願い申し上げます。 
 

敬 具                                          
記 

                                                                                                                                                                 

１．日   時   平成２６年 ５月２７日（火） １４：００～１６：００  

２．場   所   下関商工会館３Ｆ 第２研修室 

３．内  容  （１）「留学生の雇用について」 

講師：法務省 広島入国管理局 下関出張所   

上席入国審査官 神田 多恵 氏 

（２）「留学生のインターンシップについて」 

講師：NPO 法人 ETIC.チャレンジ・コミュニティ事業部 

               マネージャー 伊藤 淳司 氏 

４．共  催   梅光学院大学 
                                

※ 本所ではクールビズに取り組んでおりますので、ご了解ください。 
 

以 上   

 

 

 



 

 
【外国人留学生等雇用に関する勉強会】                        

 
                        ２６年５月２７日  １４:００   

                               下関商工会館３Ｆ第２研修室  
                                 
 

ご 参 加        不 参 加        

 

事業所名                       

 

役職・お名前                     

 

ＴＥＬ                        

 

ＦＡＸ                        

 

                                                             
下関商工会議所 建設部会(雫石・松中) 行 

（ＦＡＸ：２２２－４０９４） 
                                                                  


